
ZARZĄDZENIE Nr 1453/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 12 lipca 2024 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi  na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721)  w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz.  107), art. 247 

ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), uchwały Nr LXXXV/2563/23 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2024 

rok oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz.167, 232)

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2024 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 10.156.160,55 zł w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 1453/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana planu
GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2024 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 10 156 160,55 3 112 804,00 - - - 7 020 311,00 23 045,55 - -

758 Różne 
rozliczenia

10 133 115,00 3 112 804,00 - - - 7 020 311,00 - - -

75814 Różne rozliczenia 
finansowe

10 133 115,00 3 112 804,00 - - - 7 020 311,00 - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

10 133 115,00 3 112 804,00 - - - 7 020 311,00 - - -

855 Rodzina 23 045,55 - - - - - 23 045,55 - -

85595 Pozostała 
działalność

23 045,55 - - - - - 23 045,55 - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

23 045,55 - - - - - 23 045,55 - -

OGÓŁEM DOCHODY 10 156 160,55 3 112 804,00 - - - 7 020 311,00 23 045,55 - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

10 156 160,55 3 112 804,00 - - - 7 020 311,00 23 045,55 - -



3

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1453/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2024 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

801 Oświata i 
wychowanie

9 358 725,00 3 068 392,00 - - - 6 290 333,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 1 879 669,00 1 445 787,00 - - - 433 882,00 - - -

bieżące 1 879 669,00 1 445 787,00 - - - 433 882,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

1 131 264,00 697 382,00 - - - 433 882,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

748 405,00 748 405,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

3 917,00 3 917,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

744 488,00 744 488,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

478 212,00 - - - - 478 212,00 - - -

bieżące 478 212,00 - - - - 478 212,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

138 301,00 - - - - 138 301,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

72,00 - - - - 72,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

339 839,00 - - - - 339 839,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

7 241,00 - - - - 7 241,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

332 598,00 - - - - 332 598,00 - - -

80104 Przedszkola 858 838,00 858 838,00 - - - - - - -

bieżące 858 838,00 858 838,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

730 970,00 730 970,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

127 868,00 127 868,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

5 756,00 5 756,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

122 112,00 122 112,00 - - - - - - -

80105 Przedszkola 
specjalne

194 894,00 194 894,00 - - - - - - -

bieżące 194 894,00 194 894,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

194 894,00 194 894,00 - - - - - - -

80106 Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

3 623,00 3 623,00 - - - - - - -

bieżące 3 623,00 3 623,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

3 623,00 3 623,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 40 424,00 26 479,00 - - - 13 945,00 - - -

bieżące 40 424,00 26 479,00 - - - 13 945,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

74,00 - - - - 74,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

40 350,00 26 479,00 - - - 13 871,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

40 350,00 26 479,00 - - - 13 871,00 - - -

80113 Dowożenie uczniów 
do szkół

1 263,00 - - - - 1 263,00 - - -



4

bieżące 1 263,00 - - - - 1 263,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 263,00 - - - - 1 263,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 263,00 - - - - 1 263,00 - - -

80115 Technika 2 345 693,00 - - - - 2 345 693,00 - - -

bieżące 2 345 693,00 - - - - 2 345 693,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

1 593 533,00 - - - - 1 593 533,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

196,00 - - - - 196,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

751 964,00 - - - - 751 964,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

66 552,00 - - - - 66 552,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

685 412,00 - - - - 685 412,00 - - -

80116 Szkoły policealne 419 273,00 - - - - 419 273,00 - - -

bieżące 419 273,00 - - - - 419 273,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

419 273,00 - - - - 419 273,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia

460 676,00 - - - - 460 676,00 - - -

bieżące 460 676,00 - - - - 460 676,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

288 070,00 - - - - 288 070,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

172 606,00 - - - - 172 606,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

15 055,00 - - - - 15 055,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

157 551,00 - - - - 157 551,00 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

2 077 824,00 - - - - 2 077 824,00 - - -

bieżące 2 077 824,00 - - - - 2 077 824,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

1 429 181,00 - - - - 1 429 181,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

284,00 - - - - 284,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

648 359,00 - - - - 648 359,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

32 110,00 - - - - 32 110,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

616 249,00 - - - - 616 249,00 - - -

80121 Licea 
ogólnokształcące 
specjalne

14 748,00 - - - - 14 748,00 - - -

bieżące 14 748,00 - - - - 14 748,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

14 748,00 - - - - 14 748,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

14 748,00 - - - - 14 748,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne

39 468,00 - - - - 39 468,00 - - -

bieżące 39 468,00 - - - - 39 468,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

39 468,00 - - - - 39 468,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

39 468,00 - - - - 39 468,00 - - -

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

8 617,00 3 268,00 - - - 5 349,00 - - -

bieżące 8 617,00 3 268,00 - - - 5 349,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

16,00 - - - - 16,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

8 601,00 3 268,00 - - - 5 333,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 084,00 751,00 - - - 333,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

7 517,00 2 517,00 - - - 5 000,00 - - -



5

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

503 529,00 503 529,00 - - - - - - -

bieżące 503 529,00 503 529,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

459 836,00 459 836,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

43 693,00 43 693,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

43 693,00 43 693,00 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych

31 974,00 31 974,00 - - - - - - -

bieżące 31 974,00 31 974,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

26 825,00 26 825,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

5 149,00 5 149,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

5 149,00 5 149,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

774 390,00 44 412,00 - - - 729 978,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze

35 516,00 - - - - 35 516,00 - - -

bieżące 35 516,00 - - - - 35 516,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

111,00 - - - - 111,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

35 405,00 - - - - 35 405,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

3 753,00 - - - - 3 753,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

31 652,00 - - - - 31 652,00 - - -

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

44 412,00 44 412,00 - - - - - - -

bieżące 44 412,00 44 412,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

44 412,00 44 412,00 - - - - - - -

85406 Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie 
specjalistyczne

230 111,00 - - - - 230 111,00 - - -

bieżące 230 111,00 - - - - 230 111,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

82,00 - - - - 82,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

230 029,00 - - - - 230 029,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

3 928,00 - - - - 3 928,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

226 101,00 - - - - 226 101,00 - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

464 351,00 - - - - 464 351,00 - - -

bieżące 464 351,00 - - - - 464 351,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

464 351,00 - - - - 464 351,00 - - -

855 Rodzina 23 045,55 - - - - - 23 045,55 - -



6

85595 Pozostała działalność 23 045,55 - - - - - 23 045,55 - -

bieżące 23 045,55 - - - - - 23 045,55 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

23 045,55 - - - - - 23 045,55 - -

OGÓŁEM WYDATKI 10 156 160,55 3 112 804,00 - - - 7 020 311,00 23 045,55 - -

bieżące 10 156 160,55 3 112 804,00 - - - 7 020 311,00 23 045,55 - -

- dotacje na zadania bieżące 6 924 533,00 2 157 942,00 - - - 4 766 591,00 - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

23 880,55 - - - - 835,00 23 045,55 - -

- wydatki jednostek budżetowych 3 207 747,00 954 862,00 - - - 2 252 885,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

140 659,00 10 424,00 - - - 130 235,00 - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

3 067 088,00 944 438,00 - - - 2 122 650,00 - - -


